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TERVETULOA KOULUUN ! 
 
 
Lukuvuoden alussa koteihin jaetaan työjärjestykset, joista ilmenevät koulupäivien al-
kamis- ja päättymisajat.   
 
Ensimmäisellä luokalla opiskellaan äidinkieltä, matematiikkaa, ympäristö- ja luonnontie-
toa, uskontoa, käsitöitä, kuvataidetta, musiikkia ja liikuntaa. Oppitunteja voi olla vii-
kossa yhteensä 20. 
 
Ensimmäisinä kouluvuosina luodaan pohjaa myöhemmälle koulutielle. Siksi on tärkeää 
keskittyä perustietojen ja -taitojen hankkimiseen. Sosiaalisten taitojen kehittäminen 
ja ryhmän jäseneksi kasvaminen ovat keskeisiä tavoitteita jo ekaluokalla. 
 
Kouluissa työskennellään Kangasalan kunnan ja koulun oman opetussuunnitelman mukai-
sesti. Opetussuunnitelmassa määritellään opetuksen sisällöt ja tavoitteet. Opettaja 
valitsee opetusmenetelmät ja työtavat opetussuunnitelman pohjalta. Koulu- ja luokka-
tilat sekä luokan oppilasmäärä vaikuttavat myös opetuksen toteuttamistapoihin. 
 
Koulun on oltava jokaiselle lapselle hyvä ja turvallinen paikka kasvaa ja kehittyä. Koulu-
jen henkilökunta tekee joka päivä työtä tällaisen ympäristön ylläpitämiseksi. Parhaisiin 
tuloksiin pääsemme, kun teemme tiivistä yhteistyötä - koulu ja kodit toisiaan tukien. 
 
Ensimmäistä kouluvuotta ajatellen olemme koonneet tähän vihkoseen keskeisiä koulu-
työhön liittyviä asioita vanhempien avuksi ja tueksi. Lisää tietoa ja vastauksia mahdol-
lisiin kysymyksiin saatte ottamalla yhteyttä opettajiin, koulujen henkilökuntaan tai 
koulutoimistoon. 
 
 
 
 
Yhteistyöterveisin 
Lahdenkulman koulu 
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OPITAAN UUTTA - KASVETAAN YHDESSÄ 
 
Koulu on lapsen työpaikka: Kouluissa panostetaan perustietojen ja -
taitojen opiskeluun. Töitä tehdään koulussa ja kotiinkin riittää tehtä-
viä. Myönteinen asenne koulutyöhön auttaa oppilasta eteenpäin. Sitä 
kannattaa tukea myös kotona. 
 
OPPIVELVOLLISUUS 
 
Oppivelvollisuus alkaa sinä vuonna, jona lapsi täyttää seitsemän vuotta ja jatkuu, jollei 
oppivelvollisuutta ole ennen sitä täytetty, kymmenen vuotta. Huoltajat ovat vastuussa 
oppivelvollisuuden suorittamisesta. 
 
Koulunkäynnin aloittamiseen yhtä vuotta säädettyä aikaisemmin tai myöhemmin voi-
daan myöntää lupa erityisestä syystä. Koulunkäynnin aikaistamista on syytä harkita 
tarkoin - päätös edellyttää yleensä lääkärin ja koulupsykologin lausuntoa. On tärkeää, 
että lapsi tuntee oppimisen iloa heti koulun alusta alkaen, siksi on joskus tarkoituk-
senmukaista siirtää koulun aloittamista vuotta myöhemmäksi. Tällainenkin päätös teh-
dään yleensä asiantuntijalausuntojen pohjalta. 
 
LÄHIKOULU 
 
Kunta on jaettu koulupiireihin, joiden perusteella määräytyy oppilaan lähikoulu. Oppilas 
voi hakeutua muuhunkin kuin omaan lähikouluunsa. Toiseen kouluun pääsyä voidaan ra-
joittaa, jos luokkakoko on liian suuri. Muuhun kuin lähikouluun hakeutuvalla oppilaalla ei 
ole oikeutta maksuttomaan oppilaskuljetukseen. 
 

 
 
 
TUKIOPETUS 
 
Tukiopetusta annetaan oppilaalle tarpeen vaatiessa, joko ennen tai jälkeen koulupäivän. 
Tarvetta tukiopetukseen voi olla silloin, kun oppilas on ollut pitkään poissa koulusta tai 
ilmenee tilapäistä oppimisvaikeuksia. 
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ERITYISOPETUS 
 
Kouluilla annetaan tarvittaessa erityisopetusta puhe-, luku- ja kirjoitusvaikeuksissa. 
Erityisopettaja Eija Virta kiertää Vilpeilän, Lahdenkulman ja Sariolan kouluilla. 
 
 
ARVIOINTI 
 
Opettaja seuraa oppilaan edistymistä ja kehittymistä päivittäin. Oppilaita ohjataan 
myös itse arvioimaan omaa työskentelyään. Arvioinnin tarkoitus on kannustaa oppilasta 
työssään. Lapsen suorituksia ja edistymistä ei verrata toisiin oppilaisiin vaan asetet-
tuihin tavoitteisiin. 
 
Opettaja tiedottaa koteihin oppilaan edistymisestä. 
 
 

SÄÄNNÖT LUOVAT TURVALLISUUTA 
 
On tärkeää, että jokainen oppilas voi v iihtyä koulussa. Hyvä koulu luodaan 
yhdessä. 
 
SÄÄNNÖT 
 
Koulussa ja luokassa on säännöt, joiden noudattaminen on kaikkien oppilaiden velvolli-
suus. Säännöt luovat kouluun turvallisuutta ja viihtyisyyttä.  
Oppilaan tulee huolehtia oppikirjoista ja muista välineistä hyvin sekä kantaa vastuuta 
omasta ympäristöstään.  
 
POISSAOLOT 
 
Sairaana oppilaan on syytä jäädä kotiin. Mikäli oppilas on poissa koulusta sairauden ta-
kia, on siitä ilmoitettava koululle mahdollisimman pian. 
Muun syyn kuin sairauden vuoksi opettaja voi myöntää 1-3 päivän ja rehtori sitä pi-
demmän vapautuksen koulunkäynnistä huoltajan anomuksesta. 
 
 
KOULULAINEN LIIKENTEESSÄ 
 
Ekaluokkalaisen kanssa on hyvä opetella turvallisin koulureitti hyvissä ajoin ennen kou-
lun alkua. Turvallisuussyistä ekaluokkalaiset kulkevat kouluun kävellen. 
 
Perusopetuslain 32 §:n mukaisesti perusopetusta saavalla oppilaalla on oikeus saada 
maksuton koulukuljetus, jos hänen koulumatkansa on yli viisi kilometriä. 
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Koulukuljetuksella tarkoitetaan oppilaalle maksutonta kuljetusta, jonka kunta voi jär-
jestää joko yleisellä, tilaamalla tai hankkimallaan kulkuneuvolla tai myöntämällä oppi-
laan kuljettamista tai saattamista varten riittävä avustus.  
Varsinaisella koulumatkalla tarkoitetaan oppilaan päivittäistä matkaa kodista kouluun 
ja takaisin. 
 
Kangasalan kunnan koulukuljetusohjeen mukaan saavat vuosiluokkien 0-6 oppilaat saa-
vat kuljetuksen jos koulumatka on yli 5 km. Jos koulumatka on alle 5 km ja huoltaja 
anoo maksutonta koulukuljetusta esim. terveydellisistä syistä, koulumatkan rasitta-
vuudesta tulee esittää lääkärintodistus.  
 
Jos kuljetusta haetaan matkan pituuden perusteella Kangasalan kunnan liikennesuun-
nittelija suorittaa matkan pituuden mittauksen. Matka mitataan lyhintä kävelykelpois-
ta ja yleisessä käytössä olevaa tietä pitkin mukaan lukien kunnan avustamat yksityis-
tiet, kotiportilta koulun portille. Kotiportti tarkoittaa oman pihan ja pihatien liittymää 
ja koulun portti koulun pihan ja kouluun johtavan tien liittymää. 
 
Koulumatkan vaarallisuuden määrittelyssä noudatetaan sivistystoimenlautakunnan an-
tamia ohjeita. Koulukyyti ei välttämättä kulje oppilaan kotiportilta, vaan oppilas voi-
daan velvoittaa kulkemaan pysäkille tai kuljetuksen lähtöpaikalle lähes sama matka, 
mikä on rajana kuljetuksen järjestämiselle muutenkin. 

 
 

TURVALLINEN KOULU 
 
Koulun oppilashuollon tehtävänä on luoda oppilaille hyvät ja turvalliset 
puitteet päivittäiselle koulutyölle. 
 
KOULURUOKAILU  
 
Kouluruoka tarjoillaan aamupäivän aikana. Ruokailu on opetustilanne ja sitä valvoo 
opettaja. Ruokailussa opeteltaviin asioihin kuuluvat outojenkin ruokien maistaminen, 
omista astioista huolehtiminen ja hyvä, rauhallinen käytös. Ekaluokkalaisenkin tulee 
osata käyttää haarukkaa ja veistä - taitoja kannattaa harjoitella myös kotona. 
 
Jos oppilas tarvitsee erityisruokavaliota, siitä tulee ilmoittaa koulun keittiölle ennen 
koulun alkua. 

VAKUUTUKSET 
 
Kangasalan kunta on vakuuttanut oppilaat koulussa ja koulumatkoilla 
sattuneiden tapaturmien varalta. 
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TERVEYDENHOITO  
 
Kouluissa oppilaiden terveydestä huolehtivat kouluterveydenhoitaja ja -lääkäri. En-
simmäisenä kouluvuonna terveydenhoitaja tutustuu oppilaisiin, mittaa heiltä pituuden 
ja painon sekä tarkistaa kuulon ja näön. Kaikki ekaluokkalaiset käyvät myös koululääkä-
rin tarkastuksessa. 
 
Kouluterveydenhoitaja on kouluvastaanottojen lisäksi tavoitettavissa Sahalahden ter-
veysasemalta varmimmin arkipäivisin klo 8-10.  
 
 
HAMMASHOITO 
 
Koululaisten hammashoidosta vastaa Sahalahden terveyskeskuksen hammaslääkäri. 
(Puh. 285 1800) 
 
 
PERHENEUVOLA 
 
Perheneuvolassa asiakkaiden käytettävissä ovat psykologi, sosiaalityöntekijä, lasten-
psykiatri, puheterapeutti ja foniatri. Vastaanottoajan voi tilata puhelimitse. (Puh. 377 
3800) 
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KUN SINUSTA TULEE PIAN KOULULAINEN... 
 
SINUN EI VIELÄ TARVITSE OSATA LUKEA TAI LASKEA, MUTTA 
ON HYVÄ OSATA MONIA MUITA ASIOITA: 
 
- OPETTELE SANOMAAN KOKO NIMESI JA OSOITTEESI 
- OPETTELE PUKEMAAN JA RIISUMAAN: HARJOITTELE NAPITUSTA, VETO-

KETJUJEN KÄYTTÖÄ, KENGÄNNAUHOJEN SOLMIMISTA... 
- OPETTELE SELVIYTYMÄÄN WC-TOIMISTA 
- OPETTELE PESEYTYMÄÄN ITSE, KAMPAAMAAN HIUKSESI, NIISTÄMÄÄN 

NENÄSI... 
- OPETTELE KÄYTTÄMÄÄN LUSIKKAA, VEISTÄ JA HAARUKKAA 
- OPETTELE HUOLEHTIMAAN OMISTA TAVAROISTASI 
- OPETTELE LEIKKIMÄÄN TOISTEN LASTEN KANSSA 
- OPETTELE KUUNTELEMAAN OHJEITA JA NOUDATTAMAAN SÄÄNTÖJÄ 
 
 
TOIVOMUKSIA VANHEMMILLE 
 
- LUKEKAA LAPSELLE ÄÄNEEN 
- MYÖS SÄÄNTÖPELIEN PELAAMINEN ON HYÖDYLLISTÄ - VARSINKIN, JOS 

LAPSI OPPII, ETTEI AINA VOI VOITTAA 
- ANTAKAA LAPSELLE VASTUUTA, ERILAISIA TEHTÄVIÄ KOTONA SUORI-

TETTAVAKSI. KOULUSSA ON TÄRKEÄÄ, ETTÄ OPPILAS OSAA HUOLEHTIA 
TEHTÄVISTÄ  ITSENÄISESTI JA JAKSAA SUORITTAA NE LOPPUUN 

- TUTUSTUKAA LAPSEN KANSSA KOULUREITTIIN 
- NIMIKOIKAA LAPSENNE VAATTEET JA KENGÄT 
- TOTUTTAKAA LAPSI SÄÄNNÖLLISEEN NUKKUMAANMENOAIKAAN (RIIT-

TÄVÄ UNI) 
- HUOLEHTIKAA, ETTÄ LAPSI SYÖ KUNNON AAMUPALAN 
- KESKUSTELKAA LAPSEN KANSSA KOULUSTA: OPPI- JA VÄLITUNNEISTA, 

RUOKAILUSTA, TOISISTA LAPSISTA - KAIKISTA KOULUUN LIITTYVISTÄ 
ASIOISTA MAHDOLLISIMMAN MYÖNTEISESTI 

 
 
 

AAMU- JA ILTAPÄIVÄTOIMINTA 
 
Kangasalan kunta järjestää toimintaa lähinnä iltapäivisin. Toiminnasta tiedotetaan 
myöhemmin. 
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MUUTA MUISTETTAVAA 
 
                                                       
YHTEYSTIETOJA 
Sähköposti: etunimi.sukunimi@kangasala.fi 
 
Lahdenkulman koulu   Puh. 376 3073 
Rehtori  Erkki von Bell   
 
Kangasalan sivistyskeskus Keskus 377 7111 
 
Sivistystoimenjohtaja  

Leena Pajukoski Puh. 377 7242 
Hallintopäällikkö 
 Marita Kakriainen Puh. 377 7268 
 
 

 
 
 
VANHEMPAINYHDISTYS 
 
On tärkeää, että lapset kokevat kodin ja koulun toimivan yhteisten tavoitteiden hy-
väksi. Yhteinen ymmärrys saavutetaan tekemällä yhteistyötä lasten parhaaksi. 
 
Vilpeilän, Lahdenkulman ja Sariolan kouluilla on yhteinen vanhempainyhdistys, joka 
toimii oppilaiden ja koulujen puolesta yhteistyössä koulutoimen kanssa. Vanhempainyh-
distys tiedottaa toiminnastaan ja tapahtumista sähköisesti Wilma-järjestelmällä 
ja/tai lehti-ilmoituksilla. 


